
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР» 

 

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН  

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

от  13.09.2017 №  9/3120 
г. Сыктывкар, Республика Коми  

 

О бесхозяйном имуществе 

 

Руководствуясь ст. 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Поло-

жением о порядке учета, управления и использования бесхозяйного имущества на 

территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар», ут-

верждѐнным решением Совета муниципального образования городского округа 

«Сыктывкар» от 04.12.2013 № 20/2013-306, администрация МО ГО «Сыктывкар»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Включить в реестр муниципальной собственности муниципального обра-

зования городского округа «Сыктывкар» в раздел «Бесхозяйное имущество» сле-

дующее имущество: 

-  наружный водопровод (ввод) от ВК 13-2-5 до внешней границы стены жи-

лого дома № 41 по ул. Ленина диаметром 63 мм, протяженностью 20,5 п.м, трубы 

– ПНД, 2017 год ввода. 

2. Определить открытое акционерное общество «Сыктывкарский Водоканал» 

эксплуатирующей организацией и передать ему на обслуживание имущество, ука-

занное в п. 1 настоящего постановления. 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования городского округа «Сыктывкар» осуществить меро-

приятия, связанные с исполнением п.п. 1, 2 настоящего постановления, и внести 

изменения в реестр муниципальной собственности. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво-

го заместителя главы администрации муниципального образования городского 

округа «Сыктывкар» Хозяинову Н.С. 

   

 

 

 

Глава МО ГО «Сыктывкар» -  

руководитель администрации                В.В. Козлов 

  


